
          

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN 

PRESUPUSTARIA AL  

III TRIMESTRE 2024 

 



Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 23:25:32-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 23:43:47-0500



Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 23:25:56-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 23:44:15-0500





Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 18:28:11-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 18:46:32-0500





Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 18:25:46-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 18:43:31-0500





Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 20:32:14-0500





Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 20:32:14-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 21:51:33-0500



Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 18:26:56-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 18:44:50-0500





Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 20:52:33-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 21:51:58-0500



Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 18:27:51-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 18:46:14-0500



Página    : 1    de

FORMATO Nº07E/ETES

PROGRAMADO
ANUAL

(a)

CANTIDAD

PIA

UNIDAD DE
MEDIDA

META ANUAL

FINALIDAD
PRESUPUESTO PROGRAMADO

AL TRIMESTRE
(b)

EJECUCION DE LA META

RESPECTO AL
ANUAL
(d)=c/a

RESPECTO AL
TRIMESTRAL

(d)=c/b

PRODUCTO/PROYECTO

1

EJECUTADO AL
TRIMESTRE

(c)

AVANCE %

GESTION ADMINISTRATIVA ADMINISTRACION Y 3,553,354 DOCUMENTO 206.000 206.000 206.000 159.000 77.18 77.18

ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA ADMINISTRACION Y 43,163 DOCUMENTO 21.000 21.000 21.000 26.000 123.81 123.81

ACCIONES DE PROMOCION Y DESARROLLO INMOBILIARIO ACCIONES DE 1,491,667 DOCUMENTO 41.000 41.000 41.000 28.000 68.29 68.29

COMERCIALIZACION ACCIONES DE 4,714,326 DOCUMENTO 205.000 205.000 205.000 156.000 76.10 76.10

GESTION EN PROYECTOS ELABORACION DE 543,366 DOCUMENTO 48.000 48.000 48.000 29.000 60.42 60.42

10,345,876

Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 20:55:34-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 21:52:12-0500



Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 18:27:35-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 18:45:56-0500

































Firmado digitalmente por:
BALDOCEDA SANCHEZ Veronica
Consuelo FAU 20126236078 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 18:26:34-0500

Firmado digitalmente por:
ROMERO VIDAL Alvaro Maximo FAU
20126236078 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18/10/2024 18:44:29-0500

























 

EXP-0008311 - 2024 
 
 

Página 1 de 5 

 

 
“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en EMILIMA S.A., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de 
D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: “http://consultas-sgd.emilima.com.pe/” ingresando el siguiente código de verificación: 
41511811.” 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

AMRV/mmrv  Jr. Cuzco N° 286– Cercado de Lima 

Lima 01, Perú 
Teléfonos: (511) 209-8400 

e-mail: informes@emilima.com.pe 
Web: www.emilima.com.pe 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 000099 - 2024 - EMILIMA -  GG 

 
Lima, 20 de septiembre del 2024 
 

VISTO: 
 
El Exp. N° 0008311, que sustenta la emisión del acto resolutivo de aprobación de un Crédito 

Suplementario para la incorporación al Presupuesto Institucional 2024 el Saldo de Balance 2023 
por la suma de S/ 253,922.00, en la Fuente de Financiamiento 2 – Recursos Directamente 
Recaudados y Rubro 09 – Recursos Directamente Recaudados, a fin de garantizar la 
operatividad de EMILIMA S.A. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, EMILIMA S.A., fue creada por Acuerdo de Concejo N° 106 del 22.05.1986, como 

persona jurídica de derecho privado, bajo la forma de sociedad anónima, encargada de planificar, 
proyectar, financiar y ejecutar programas de habilitaciones urbanas progresivas y de 
urbanizaciones de tipo popular, así como de las recaudaciones, rentas y cualquier otra actividad 
inmobiliaria que la Municipalidad le encomiende; 

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 281-2023-EF se aprueba el Presupuesto Consolidado 

de Ingresos y Egresos para el Año Fiscal 2024 de las Empresas y Organismos Públicos de los 
Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, el cual contiene el Presupuesto de EMILIMA S.A., 
como Entidad de Tratamiento Empresarial (ETE); 

 
Que, mediante Acuerdo de Directorio N° 01-2023/25S de fecha 15.12.2023, se aprobó el 

Presupuesto Institucional de Apertura para el año fiscal 2024 de EMILIMA S.A. por un importe 
ascendente a S/ 10,050,328.00; 

 
Que, el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Presupuesto Público, prescribe en su artículo 3° que sus disposiciones son de aplicación a las 
siguientes Entidades del Sector Público: 8. Las empresas de los Gobiernos Regionales y 
Gobiernos Locales (…). De otro lado, precisa en el artículo 7°, numeral 7.1, que el Titular de la 
Entidad es responsable en materia presupuestaria y que, para el caso de las empresas de los 
Gobiernos Regionales y Locales, el Titular de la Entidad es la más alta autoridad ejecutiva. 
Finalmente, el artículo 8° señala que la Oficina de Presupuesto es responsable de conducir el 
Proceso Presupuestario de la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección 
General de Presupuesto Público, para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la 
información que se genere en sus respectivas unidades ejecutoras y en sus centros de costos, 
así como coordina y controla la información de ejecución de ingresos y gastos autorizados en los 
Presupuestos y sus modificaciones, los que constituyen el marco límite de los créditos 
presupuestarios aprobados; 

 
Que, el citado Decreto Legislativo precisa en el caso en particular de las Modificaciones 

Presupuestarias en el Nivel Institucional, lo siguiente: 
 

Artículo 46. Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Institucional 
46.1 Constituyen modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional: los Créditos 
Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que son aprobados mediante Ley: 
1. Los Créditos Suplementarios, constituyen incrementos en los créditos 

presupuestarios autorizados, provenientes de mayores recursos respecto de los 
montos establecidos en la Ley Anual de Presupuesto del Sector Público; (…) 

 

http://consultas-sgd.emilima.com.pe/
mailto:informes@emilima.com.pe
http://www.emilima.com.pe/


 

EXP-0008311 - 2024 
 
 

Página 2 de 5 

 

 
“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en EMILIMA S.A., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de 
D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: “http://consultas-sgd.emilima.com.pe/” ingresando el siguiente código de verificación: 
41511811.” 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

AMRV/mmrv  Jr. Cuzco N° 286– Cercado de Lima 

Lima 01, Perú 
Teléfonos: (511) 209-8400 

e-mail: informes@emilima.com.pe 
Web: www.emilima.com.pe 

 Que, asimismo, en el artículo 50° de dicha norma se desarrolla lo referente a la incorporación 
de mayores ingresos, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Artículo 50. Incorporación de mayores ingresos 
 
50.1 Las incorporaciones de mayores ingresos públicos que se generen como 
consecuencia de la percepción de determinados ingresos no previstos o superiores a 
los contemplados en el presupuesto inicial, se sujetan a límites máximos de 
incorporación determinados por el Ministerio de Economía y Finanzas, en consistencia 
con las reglas fiscales vigentes, conforme a lo establecido en el presente artículo, y son 
aprobados mediante resolución del Titular de la Entidad cuando provienen de: 

    (…) 
3.   Los saldos de balance, constituidos por recursos financieros provenientes de fuente 

de financiamiento distinta a Recursos Ordinarios, que no hayan sido utilizados al 31 
de diciembre del año fiscal. Los saldos de balance son registrados financieramente 
cuando se determine su cuantía, y mantienen la finalidad para los que fueron 
asignados en el marco de las disposiciones legales vigentes. En caso se haya 
cumplido dicha finalidad, tales recursos se pueden incorporar para financiar otras 
acciones de la Entidad, siempre y cuando dichos recursos sean de libre 
disponibilidad de acuerdo con la normatividad vigente. 

 
50.2 Los límites máximos de incorporación a que se refiere el párrafo 50.1, son 
establecidos para las Entidades del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y los 
Gobiernos Locales, según corresponda, mediante Decreto Supremo refrendado por el 
Ministro de Economía y Finanzas, a propuesta de la Dirección General de Presupuesto 
Público, el cual se debe publicar hasta el 31 de enero de cada año fiscal. Dichos límites 
podrán ser modificados mediante Decreto Supremo, previa evaluación del 
cumplimiento de las reglas fiscales. (…). 
 
50.3 La mayor disponibilidad financiera de los ingresos públicos que financian el 
presupuesto de los organismos públicos del Poder Ejecutivo, Empresas y Organismos 
Públicos de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, que no se financien con 
recursos del Tesoro Público, se incorpora en sus respectivos presupuestos, mediante 
la resolución del Titular correspondiente, sujetándose a los límites máximos señalados 
en el párrafo 50.2. 

 
Que, por otro lado, la Resolución Directoral N° 034-2019-EF-50.01, aprobó la Directiva Nº 

010-2019-EF-50.01 - “DIRECTIVA PARA LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL DE APERTURA Y LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE LAS 
EMPRESAS NO FINANCIERAS Y ORGANISMOS PÚBLICOS DE LOS GOBIERNOS 
REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES”. El objetivo de la Directiva, de acuerdo a su artículo 
1°, es establecer las pautas y procedimientos aplicables para la aprobación del Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) y para la Ejecución Presupuestaria de las Empresas No 
Financieras y Organismos Públicos de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales (en 
adelante, ETE) del año fiscal respectivo, en el marco del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 

 
Que, en lo que respecta a las modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional, el 

artículo 12° de la Directiva prescribe que: 
 

12.1 Las modificaciones presupuestarias en el nivel institucional son aquellas que 
varían el monto del Presupuesto Institucional vigente de la ETE, y se configuran a 
través de créditos suplementarios. Los créditos suplementarios, constituyen 
incrementos en los créditos presupuestarios autorizados a la ETE proveniente de 
mayores recursos. 

 

http://consultas-sgd.emilima.com.pe/
mailto:informes@emilima.com.pe
http://www.emilima.com.pe/


 

EXP-0008311 - 2024 
 
 

Página 3 de 5 

 

 
“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en EMILIMA S.A., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de 
D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: “http://consultas-sgd.emilima.com.pe/” ingresando el siguiente código de verificación: 
41511811.” 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

AMRV/mmrv  Jr. Cuzco N° 286– Cercado de Lima 

Lima 01, Perú 
Teléfonos: (511) 209-8400 

e-mail: informes@emilima.com.pe 
Web: www.emilima.com.pe 

12.2 Los créditos suplementarios, en el marco del principio de Equilibrio 
Presupuestario, se sujetan a lo siguiente: 
 
a) Sólo es procedente la aprobación de un crédito suplementario, cuando la proyección 
anual de gastos muestre que el Presupuesto Institucional del año fiscal 
correspondiente, resultara insuficiente para la atención de los mismos y siempre que: 
i. La ejecución de ingresos o la proyección de los ingresos que efectúe la ETE, a nivel 
de Fuente de Financiamiento sea mayor, al monto de los créditos aprobados en el 
Presupuesto Institucional del año fiscal correspondiente. 
ii. Se trate de recursos provenientes de saldos de ejercicios anteriores (Saldos de 
Balance), y/o desembolsos procedentes de nuevas operaciones de endeudamiento 
concertados, considerados en el Programa Anual de Desembolso Externo autorizado 
por la Dirección General del Tesoro Público del MEF. 
     
b) Las modificaciones presupuestarias en el nivel institucional por incorporación de 
mayores ingresos públicos, a los que se refiere el numeral 50.2.del artículo 50 del 
Decreto Legislativo Nº 1440, los que se aplican teniendo en cuenta lo establecido en la 
Resolución Directoral Nº 001-2019-EF-50.01 y su modificatoria, se sujetan a los límites 
máximos determinados por el MEF, de acuerdo con la normativa vigente. 
 
(…) 
 
e) El Titular de la ETE aprueba mediante resolución los créditos suplementarios 
teniendo en cuenta lo establecido en la presente Directiva. La aprobación de créditos 
suplementarios requiere del informe previo de la Oficina de Presupuesto, o la que haga 
sus veces en la ETE, en el que debe sustentar la mayor necesidad de gasto durante el 
año fiscal respecto a lo previsto en el presupuesto institucional vigente, y la existencia 
de la mayor disponibilidad de recursos en la fuente de financiamiento correspondiente 
que financien dicha necesidad. La citada información comprende, asimismo, un informe 
técnico que explique de manera clara y sucinta, las acciones o factores que inciden en 
la mayor disponibilidad de recursos, así como la mayor necesidad de gasto. 

 
   (…) 
 
Que, finalmente, en lo referente a las Modificaciones del Presupuesto Consolidado de la 

ETE, el artículo 17° de la Directiva establece que: 
 

17.1 Para la aprobación de modificaciones presupuestarias en el nivel institucional que 
impliquen Créditos Suplementarios, la ETE emite las Resoluciones o Acuerdos de 
Directorio, conforme al Modelo Nº 01E/ETE que forma parte de la presente Directiva. 
Dichas Resoluciones o Acuerdos son remitidos en períodos trimestrales a la DGPP 
dentro de los veinte (20) días de vencido el trimestre y de acuerdo al cronograma que 
establezca para cada año fiscal. 

 
 Que, con Memorando N° 000444-2024-EMILIMA-GAF del 09.04.2023, la Gerencia de 
Administración y Finanzas, al amparo de lo expresado en el Informe N° 000346-2024-EMILIMA-
GAF/SGC del 08.04.2024, de la Sub Gerencia de Contabilidad, remitió a la Gerencia de 
Planificación, Presupuesto información sobre el Saldo de Balance del ejercicio 2023; 

 
Que, con Informe N° 000108-2024-EMILIMA-GPPM del 11.09.2024, la Gerencia de 

Planificación, Presupuesto y Modernización sustentó técnicamente ante la Gerencia General la 
aprobación de un Crédito Suplementario para la incorporación del Saldo de Balance 2023 hasta 
por la suma de S/         253 922,00 (Doscientos Cincuenta y Tres Mil Novecientos Veintidós con 
00/100 Soles); 

 
Que, con Informe N° 000759-2024-EMILIMA-GAL del 16.09.2024, de la Gerencia de 

Asuntos Legales, se concluyó que la aprobación de un Crédito Suplementario para la 

http://consultas-sgd.emilima.com.pe/
mailto:informes@emilima.com.pe
http://www.emilima.com.pe/


 

EXP-0008311 - 2024 
 
 

Página 4 de 5 

 

 
“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en EMILIMA S.A., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de 
D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: “http://consultas-sgd.emilima.com.pe/” ingresando el siguiente código de verificación: 
41511811.” 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

AMRV/mmrv  Jr. Cuzco N° 286– Cercado de Lima 

Lima 01, Perú 
Teléfonos: (511) 209-8400 

e-mail: informes@emilima.com.pe 
Web: www.emilima.com.pe 

incorporación del Saldo de Balance 2023 hasta por la suma de Doscientos Cincuenta y Tres Mil 
Novecientos Veintidós con 00/100 Soles (S/ 253 922,00), cuenta con marco legal en las 
disposiciones de Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, y de la “Directiva Nº 010-2019-EF-50.01 - “DIRECTIVA PARA LA 
APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA Y LA EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA DE LAS EMPRESAS NO FINANCIERAS Y ORGANISMOS PÚBLICOS 
DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES”, aprobada por Resolución 
Directoral N° 034-2019-EF-50.01; además de los informes técnicos de sustento de los órganos 
y unidades orgánicas con competencias en la materia; 

 
Que, atendiendo al Proveído N° 001149-2024-EMILIMA-GG del 19.09.2024, la Sub 

Gerencia de Contabilidad en el Informe N° 000860-2024-EMILIMA-GAF/SGC del 19.09.2024, 
determinó que el saldo de balance al 31.12.2023 es de S/827,623.15 (ochocientos veintisiete mil 
seiscientos veintitrés con 15/100 soles), el cual fue encontrado conforme por la Gerencia de 
Administración y Finanzas en el Memorando N° 001149-2024-EMILIMA-GAF del 19.09.2024; 

 

Que, con Informe N° 000109-2024-EMILIMA-GPPM del 20.09.2024, la Gerencia de 
Planificación, Presupuesto y Modernización manifestó que, de acuerdo con lo normado mediante 
Decreto Supremo N° 138-2024-EF, EMILIMA S.A. se encuentra considerada en el listado de 
instituciones con límites máximos de incorporación de mayores ingresos públicos provenientes 
de Saldos de Balance para el año 2024, hasta por el importe de S/ 295 548.00. En ese sentido 
concluyó que, en el marco de lo dispuesto en los artículos 46 y 50 del Decreto Legislativo N° 
1440 Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, es pertinente la 
aprobación de un Crédito Suplementario para la Incorporación del Saldo de Balance 2023 hasta 
por la suma de S/ 253,922.00; por lo que elaboró el sustento técnico correspondiente; 
 

Que, estando a los fundamentos expuestos en la parte considerativa, en uso de las 
facultades conferidas por el artículo 13° del Reglamento de Organización y Funciones de 
EMILIMA S.A., y lo señalado en el numeral 50.1 del artículo 50° del Subcapítulo III Modificaciones 
Presupuestarias del Decreto Legislativo N° 1440 – Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público; y contando, además, con el visto bueno de la Gerencia de Asuntos Legales, 
de la Gerencia de Administración y Finanzas y de la Gerencia de Planificación, Presupuesto y 
Modernización; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Autorizase un Crédito Suplementario en el Presupuesto Institucional 
correspondiente al Año Fiscal 2024, de la Empresa Municipal Inmobiliaria de Lima S.A. - 
EMILIMA S.A. hasta por la suma de S/ 253, 922,00 (Doscientos Cincuenta y Tres Mil Novecientos 
Veintidós con 00/100 Soles), en la Fuente de Financiamiento 2 Recursos Directamente 
Recaudados, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
INGRESOS: 
Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados   
Rubro: 09 Recursos Directamente Recaudados         
 
1. Ingresos Presupuestarios      S/ 253,922.00 
1.9 Saldos de Balance        253,922.00 
1.9.1 Saldos de Balance       253,922.00 
1.9.1.1 Saldos de Balance       253,922.00 
1.9.1.1.1 Saldos de Balance       253,922.00 
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance       253,922.00    
      TOTAL INGRESOS  253,922.00 
          ======== 
 
 
 

http://consultas-sgd.emilima.com.pe/
mailto:informes@emilima.com.pe
http://www.emilima.com.pe/


 

EXP-0008311 - 2024 
 
 

Página 5 de 5 

 

 
“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en EMILIMA S.A., aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de 
D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: “http://consultas-sgd.emilima.com.pe/” ingresando el siguiente código de verificación: 
41511811.” 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

AMRV/mmrv  Jr. Cuzco N° 286– Cercado de Lima 

Lima 01, Perú 
Teléfonos: (511) 209-8400 

e-mail: informes@emilima.com.pe 
Web: www.emilima.com.pe 

EGRESOS: 
 
Entidad: Empresa Municipal Inmobiliaria de Lima – EMILIMA S.A. 
Categoría Presupuestal: 9001: Acciones Centrales 
Producto/Proyecto: 5000003 Gestión Administrativa 
Función: 19 Vivienda y Desarrollo Urbano  
División Funcional: 006 Gestión 
Grupo Funcional: 0008 Asesoramiento y Apoyo 
2.3 Bienes y Servicios       S/  253,922.00 

  TOTAL EGRESOS   253,922.00 
          ======== 

  
TOTAL EGRESOS (EMILMA S.A) 253,922.00 

    ========= 
 
Artículo 2°.- Encargar a la Gerencia de Planificación, Presupuesto y Modernización se efectúe 
el registro de la presente modificación aprobada, bajo los procedimientos informáticos que para 
tal efecto establezca la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas.     
 
Artículo 3°.- Disponer que la Gerencia de Planificación, Presupuesto y Modernización remita 
copia de la presente Resolución a la Dirección General de Presupuesto Público, conforme a lo 
establecido en el artículo 17° de la Directiva N° 010-2019-EF/50.01 - Directiva para la Aprobación 
del Presupuesto Institucional de Apertura y la Ejecución Presupuestaria de las Empresas No 
Financieras y Organismos Públicos de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, dentro de 
los plazos establecidos en dicha norma.        
 
Artículo 4° Encargar a la Gerencia de Atención al Ciudadano, Comunicaciones y Tecnología de 
la Información la notificación de la presente Resolución a los Órganos y Unidades Orgánicas de 
EMILIMA S.A. con competencias en la materia. 
 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 

 Documento firmado digitalmente. 
_______________________________________ 

ALVARO MAXIMO ROMERO VIDAL 
Gerente General 

 
 
  

http://consultas-sgd.emilima.com.pe/
mailto:informes@emilima.com.pe
http://www.emilima.com.pe/

